
Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Visto  che  con  atto  del  Consiglio  di  Amministrazione  di
Veronamercato S.p.A.  è stata indetta una gara a procedura aperta per
l’affidamento  della  redazione  della  progettazione  esecutiva  e
realizzazione degli interventi per l’efficientamento energetico dell’intera
area  del  centro  agroalimentare  di  Verona,  mediante  realizzazione  di
impianto  fotovoltaico  con  contestuale  digitalizzazione  del  sistema  di
controllo (supervisione) e rilevazione dei consumi delle cabine elettriche
del  centro  con  verifica  della  produzione  fotovoltaica.  Intervento
finanziato  dall’Unione Europea –  NextGenerationEU. PNRR –  Missione 2
Componente 1 Investimento 2.1.B;

Visti  il  bando di  gara prot. n.  75567  del  21/12/2023 e relativo
disciplinare, con i quali sono stati fissati alle ore 12.00 del 13/02/2024 i
termini di scadenza per la presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del
14/02/2024 la data di inizio dell’espletamento della procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui
l’individuazione  del  soggetto  aggiudicatario  viene  effettuata  con  il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la Stazione Unica
Appaltante, in conformità  a quanto previsto nella convenzione stipulata
tra  la  società  Veronamercato  S.p.A.  e  la  Provincia  di  Treviso  in  data
02/08/2023, deve procedere alla nomina della commissione giudicatrice,
secondo  le  modalità  indicate  all'art.  77  del  D.Lgs.  n.  50/2016,
successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Dato atto  che sussistono condizioni  di  carenza negli  organici  di
Veronamercato  S.p.A.  e  della  Provincia  di  Treviso  di  adeguate
professionalità a livello specialistico nella materia oggetto d'appalto, e,
pertanto, la stazione unica appaltante, ai sensi dell'art. 216, comma 12
del D. Lgs. 50/2016, ai fini della nomina di commissari non selezionati tra
i  propri  funzionari,  intende  procedere  all'individuazione  di  soggetti  di
comprovata competenza e professionalità nello  specifico settore cui  si
riferisce il contratto;

Preso atto che, tramite accordo tra Amministrazione Provinciale e
Veronamecato  S.p.A.,  sono  stati  individuati,  quali  componenti  di
commissione tecnica, in considerazione della loro specifica qualificazione
professionale e della insussistenza delle cause di incompatibilità previste
dalla vigente normativa per rivestire tale ruolo:

Settore: EDILIZIA, PATRIMONIO, STAZIONE APPALTANTE
Responsabile del Procedimento: Massimiliano Lorenzon – Tel. 0422/656320
Responsabile dell’istruttoria: Claudia Cargasacchi – Tel. 0422/656144
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565– sualavori  @provincia.trev  iso.it  
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it  

mailto:xxx@provincia.trev
http://www.provincia.treviso.it/


• Presidente: ing. Andrea Caffini, libero professionista;
• Commissario:  p.  i.  elettrotecnico  Enrico  Ederle,  presidente  e
amministratore  delegato  della  società  Synethik  Engineering  S.r.l.  di
Verona;
• Commissario:  p.  i.  elettrotecnico  Ezio  Scandola,  libero
professionista
con  assegnazione  delle  funzioni  di  segretaria  verbalizzante  a  Ilenia
Campion, Responsabile Gestionale presso il Settore Edilizia, Patrimonio e
Stazione Appaltante dell'Amministrazione Provinciale di Treviso e, in caso
di  sua  assenza  o  impedimento,  a  Claudia  Cargasacchi  o  Viviane  Moro,
Responsabili Gestionali presso il medesimo Settore;

Preso atto che i suddetti soggetti  non si trovano nelle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77
del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

che  la  Commissione  di  gara  relativa  alla  procedura  aperta  per
l’affidamento  della  redazione  della  progettazione  esecutiva  e
realizzazione degli interventi per l’efficientamento energetico dell’intera
area  del  centro  agroalimentare  di  Verona,  mediante  realizzazione  di
impianto  fotovoltaico  con  contestuale  digitalizzazione  del  sistema  di
controllo (supervisione) e rilevazione dei consumi delle cabine elettriche
del  centro  con  verifica  della  produzione  fotovoltaica.  Intervento
finanziato  dall’Unione Europea –  NextGenerationEU. PNRR –  Missione 2
Componente 1 Investimento 2.1.B sia così costituita:
• Presidente: ing. Andrea Caffini, libero professionista;
• Commissario:  p.  i.  elettrotecnico  Enrico  Ederle,  presidente  e
amministratore  delegato  della  società  Synethik  Engineering  S.r.l.  di
Verona;
• Commissario:  p.  i.  elettrotecnico  Ezio  Scandola,  libero
professionista
con  assegnazione  delle  funzioni  di  segretaria  verbalizzante  a  Ilenia
Campion, Responsabile Gestionale presso il Settore Edilizia, Patrimonio e
Stazione Appaltante dell'Amministrazione Provinciale di Treviso e, in caso
di  sua  assenza  o  impedimento,  a  Claudia  Cargasacchi  o  Viviane  Moro,
Responsabili Gestionali presso il medesimo Settore.
                                      

 IL DIRIGENTE 
                    ing. Marina Coghetto

Settore: EDILIZIA, PATRIMONIO, STAZIONE APPALTANTE
Responsabile del Procedimento: Massimiliano Lorenzon – Tel. 0422/656320
Responsabile dell’istruttoria: Claudia Cargasacchi – Tel. 0422/656144
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565– sualavori  @provincia.trev  iso.it  
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it  

mailto:xxx@provincia.trev
http://www.provincia.treviso.it/

